こ保運第1744号

令和２年７月３日

各保育・教育施設

設置者・施設長・園長 様

横浜市こども青少年局保育・教育運営課長

非常災害（風水害）発生時の、夜間・日曜日等における

施設への連絡について（依頼）

日頃から本市保育・教育行政に御理解・御協力をいただき、ありがとうございます。

風水害等が発生し、夜間や日曜日等に施設へ個別にご連絡させていただく必要が生じた場合に備

え、各施設で業務に用いている携帯電話等、時間外に連絡が可能な電話番号を別紙によりご報告をお

願い致します。

なお、ご提供いただいた連絡先については、風水害等、災害発生時対応の際の連絡のみに使用させ

ていただき、それ以外の目的では使用いたしません。

  別紙の連絡様式を使い、保育実施日以外で確実に連絡が取れる連絡先及び担当者を記載し、各区

こども家庭支援課（下記FAX番号を参照）にご連絡いただくようお願いします。

＜各区こども家庭支援課 ＦＡＸ番号＞

鶴 見 区 ５１０－１８８７ 金 沢 区 ７８８－７７９４

神奈川区 ３２１－８８２０ 港 北 区 ５４０－２４２６

西 区 ３２２－９８７５ 緑 区 ９３０－２４３５

中 区 ２２４－８１５９ 青 葉 区 ９７８－２４２２

南 区 ３４１－１１４５ 都 筑 区 ９４８－２３０９

港 南 区 ８４２－０８１３ 戸 塚 区 ８６６－８４７３

保土ケ谷区 ３３３－６３０９ 栄 区 ８９４－８４０６

旭 区 ９５１－４６８３ 泉 区 ８００－２５１３

磯 子 区 ７５０－２５４０ 瀬 谷 区 ３６７－２９４３

＜担当連絡先＞

    保育・教育運営課：671-3564

【保育所等緊急連絡先】

１ 施設名称：

２ 住  所：

３ 担当者名：

４ 連 絡 先（いずれかを選んでください）

   □ 電 話：

         □ E-mail：

□ 次の２点について同意します。

  ・区役所に対して、保育実施日以外の連絡先を提供します。

  ・風水害等災害発生時に関する連絡について、提供した連絡先に対する区役所からの連絡を受け

ます。

情報の提供に同意さ

れる場合は、☑をし

たうえで、FAXの送

信をお願いします。